DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
ATA DA ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E HABILITAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2018 REGISTRO DE PREÇO
Aos quatro dias do mês de Julho do ano de dois mil e dezoito, as quatorze horas, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 017/2017, para abrir e julgar o processo licitatório modalidade Pregão Presencial nº 069/2018, da Prefeitura Municipal de Tangará, o qual tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA MAIOR DESCONTO SOBRE A “TABELA CÍLIA” OFERECIDO P/ PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, C/ APLICAÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E MÃO-DE-OBRA (HORA/HOMEM) P/ MANUTENÇÃO DA FROTA DE TODAS AS SECRETARIAS E CORPO DE BOMBEIROS DO MUNICIPIO DE TANGARA. Participam deste certame as seguintes empresas:
1) XTREME MECANICA AUTOMOTIVA EIRELI – ME, representada neste ato por Carlo Ricardo Bruns;
2) RENATO PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA, representada neste ato por Adão Renato Cesa;
3) MECANICA AUTO PEÇAS TRENTIN LTDA, representada neste ato por Patricia Trentin;
4) MECANICA ZAGO SB LTDA, representada neste ato por Leonardo Felipe Zago;
5) RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA – ME, representada neste ato por Alceu D. Rodrigues Fabricio;
6) AUTO COLETIVO CACADOR LTDA, representada neste ato por Eron Marcelo Cruz;
7) CESAR MURILO FLORES ME, representada neste ato por Cesar Murilo Flores;
8) PAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, representada neste ato por Odair Jose Matte;
9) TIEPPO AUTO MECÂNICA JJD LTDA ME, representada neste ato por Jean Marcio Tieppo;
10) RETIFICA E AUTO PEÇAS DOCA EIRELI ME, representada neste ato por Joecir Tessari.
Iniciado o certame, firmamos em ata que a exigência do item 1.9 do edital será somente para os vencedores do lote 4, 5, 6 e 7 os demais serão sobre o valor original de fabrica. Passa a vista e rubrica nos envelopes pelos representantes presentes, analisado o credenciamento das empresas que estavam de acordo com o edital, sendo habilitadas para o certame, após passou-se para a abertura dos envelopes das propostas, constatou-se que as empresas participantes encontram-se habilitadas para os lances. Passou-se então para fase dos lances, após sagrou-se vencedor:
	LOTE
	EMPRESA
	% PEÇAS
	% SERVIÇO

	LOTE 01
	MECANICA AUTO PEÇAS TRENTIN LTDA
	12,70%
	45,00%

	LOTE 02
	CESAR MURILO FLORES ME
	25,00%
	62,00%

	LOTE 03
	MECANICA AUTO PEÇAS TRENTIN LTDA
	12,00%
	20,00%

	LOTE 04
	AUTO COLETIVO CACADOR LTDA
	13,00%
	51,00%

	LOTE 05
	XTREME MECANICA AUTOMOTIVA EIRELI – ME
	27,00%
	71,00%

	LOTE 06
	TIEPPO AUTO MECÂNICA JJD LTDA ME
	27,00%
	71,50%

	LOTE 07
	TIEPPO AUTO MECÂNICA JJD LTDA ME
	23,50%
	70,00%

Após aberto o envelope da documentação que estava de acordo com as exigências do edital, passando para vistas e rubricas dos presentes. Não teve manifestação de recurso. Sem mais encerrado certame. Publique-se o presente resultado no site www.tangara.sc.gov.br e no Diário Oficial dos Municípios DOM/SC na data de 04/07/2018. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião, com o presente ata lida, aprovada e assinada pelos presentes. Tangará, 04 de Julho de 2018.

[bookmark: _GoBack]
______________________
Paula Aline Taffarel Motter
Presidente da Comissão de Licitações

                                                                                                                                                     ___________________                                                                    __________________
Camila Bruns                                                                                       Willian José Zen
Membro da Comissão de Licitações                                       Membro da Comissão de Licitações

____________________________
XTREME MECANICA AUTOMOTIVA EIRELI  ME

____________________________
RENATO PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA

_______________________________
MECANICA AUTO PEÇAS TRENTIN LTDA

____________________________
PAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

________________________
AUTO COLETIVO CACADOR LTDA

_____________________________
RETIFICA E AUTO PEÇAS DOCA EIRELI ME

____________________________
MECANICA ZAGO SB LTDA

_____________________
CESAR MURILO FLORES ME

______________________________
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA – ME

________________________
TIEPPO AUTO MECÂNICA JJD LTDA ME